
**Изменение № 1 ГОСТ 17020—78 Прижимы, держатели и пояски для крепления
трубопроводов и кабелей. Конструкция и размеры**

**Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 30.03.83
№ 1517 срок введения установлен**

с 01.08.83

Пункт 2, чертежи 1—4; пункт 3, чертежи 6—8; пункт 4, чертеж 9; пункт
5, чертеж 11; пункт 6, чертежи 13, 14. Заменить обозначение:

(Продолжение см. стр. 106)

(Продолжение изменения к ГОСТ 17020—78)

\div 03 (М) Б на \equiv Т 06 (М) Б

Пункт 2, чертежи 1—4; пункт 3, чертежи 6—7; пункт 4, чертеж 9; пункт 5, чертежи 10, 11; пункт 6, чертежи 12—14. Заменить слова: «направление прокатки» на «направление проката».

Пункт 3. Таблицы 6, 7. Графа h . Заменить значение: 0,5 на $0,5 \pm 0,2$.

Пункт 4. Таблица 9. Графы h , h_1 . Заменить значение: 0,5 на $0,5 \pm 0,2$ (4 раза).

(Продолжение см. стр. 107)

(Продолжение изменения к ГОСТ 17020—78)

Пункт 6. Примеры условных обозначений поясков типов I—IV. Заменить марку стали: 08 на 08кп.

Пример условного обозначения пояска типа I. Заменить слова: «Поясок I—80-КД6.хр ГОСТ 17020—78» на «Поясок I—80—08кп—КД6.хр ГОСТ 17020—78».

Чертеж 15. Подрисуночный текст дополнить словами: «После точечной сварки на незащищенные места поясков нанести покрытие: грунт ВЛ-02 ГОСТ 12707—77 один слой, эмаль ЭП-51 ГОСТ 9640—75 серая один слой»; заменить слова: «стали марки 08» на «стали марки 08кп».

Пункты 6.1, 6.2. Заменить марку стали: 08 на 08 кп (9 рз).

(Продолжение см. стр. 108)

(Продолжение изменения к ГОСТ 17020—78)

Чертеж 17. Заменить размер: 52 ± 1 на 55 ± 5 .

Пункт 7. Таблица 17. Графа «Материал». Заменить ссылки, слова, марки: ГОСТ 2284—69 на ГОСТ 2284—79, ГОСТ 4986—70 на ГОСТ 4986—79, ГОСТ 2283—69 на ГОСТ 2283—79, ГОСТ 503—71 на ГОСТ 503—81, 20906—040 и 21006—75 на 20908—040 и 21008—75, в обозначениях листа по ГОСТ 16523—70—II на цифру II, «Лента 08-М-НТ-2—0,5×В* по ГОСТ 503—71» на «Лента 08кп-М-НТ-2—0,5×В* по ГОСТ 503—81», «Лента 12Х18Н10Т-М-1-с* по ГОСТ 4986—70» на «Лента 12Х18Н10Т-М-НТ-3-с* по ГОСТ 4986—79», «Лента 12Х17Г9АН4-М-1—0,5 по ГОСТ 4986—70» на «Лента 12Х17Г9АН4-М-НТ-3—0,5 по ГОСТ 4986—79».

(ИУС № 7 1983 г.)
